
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania 4 2 @VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARION……

Oggetto: RDC/MEPA n. 1656348/2017 : fornitura biennale per somministrazione, di consumabili
per ufficio (cartucce e toner) 3 ridotto impatto ambientale in lotto unico indivisibile,
per stampanti varie necessarie, per i diversi Reparti ed Uffici della ARNAS “Garibaldi” .
CIG 7173832172 Recepimento atti di gara ed Aggiudicazione definitiva.

SE'ITORE PROWEDITORATO ,.')
Seduta del giorno ‘ “ on' ZC…

Bilancio 2017
Éuémzzgoolì‘oîmpîszîyn “” SUD E I ZW

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S,M.di Gesù, 5 Catania

Rg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del (endo del sopra riportato
sub—aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal ". COMM|SSARIO
presente atto. _ _ _ .Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Per l‘ufficio Riscontro.........................

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'390/serv.1/S…G. del 01 agosto
2017, giusta art.3, comma 2, LR. N' 4 del1 marzo 1017.

Il Responsabiledel Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Con la presenza del:
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Li ........ ......…

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

e del
Lista di liquidazione n‘

Direttore Sanitario
Dott.ssaAnna Rita Mattalianoile del Settore

o e Patrimoniale
Il Dirigente Respo
Economico Finan

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. F. G. Marangia

Il Responsabi del procedimento
" Dirigente ResP°"sab'le “ cap° sen°'° ha adottato la seguente deliberazione

ProvveditoraxlDot . a i gi) .
..........

(.5. i...…



Premesso che con deliberazione D.G. n. 659 del 03/08/2017è stato disposto:

3)

K

b)

C)

di esperire una GARA ON-LINE (MePA) ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) e c. 6 e dell‘art. 34 (CAM)

del D.LGS. N. 50/16, per la fornitura biennale per somministrazione, di consumabili per ufficio

(cartucce e toner) a ridotto impatto ambientale in misura non inferiore al 50% del valore a base

d'asta ed il residuale in originale, in lutto unico indivisibile, per le stampanti varie necessarie, per i

diversi Reparti ed Uffici della ARNAS "Garibaldi”, dall’Importo presuntivo a base d’asta di €.

160.096,21.

l’importo presuntivo dell’intera fornitura per somministrazione dalla durata di mesi 24

(ventiquattro), ammontante ad € 160.096,21, IVA esclusa, di cui €. 95.865,16 per i consumabili 3

ridotto impatto ambientale ed €. 64.231,15 per le cartucce originali, sino alla concorrenza massima

di € 208.999,00, soglia di rilevanza comunitaria attuale;

di aggiudicare la fornitura del singolo lotto in favore del concorrente che avrà praticato, ai sensi

dell’art… 95 comma 4 lett. c) del D. Lgs, 50/2016, il prezzo complessivo più basso per l’intero lotto

unico e indivisibile anche in presenza di una sola offerta valida,

Per quanto sopra e nel rispetto delle direttive in epigrafe si è proweduto all‘espletamento e alla

successiva aggiudicazione prowisoria esclusivamente sul MEPA (on line) della seguente gara:

> RDO n. 1656348 (CIG: 7173832172) fornitura biennale per somministrazione, di consumabili per

ufficio (cartucce e toner) a ridotto impatto ambientale in misura non inferiore al 50% del valore a

base d’asta ed il residuale in originale, in lotto unico indivisibile, per le stampanti varie necessarie,

per i diversi Reparti ed Uffici della ARNAS "Garibaldi",

La base d'asta del lotto (riga unica) è ricavata dalla sommatoria del costo presuntivo di ognuno dei

prodotti originali e/o rigenerati contenuti nel capitolato.

Preso atto del Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute entro i termini previsti nella RDC e

delle risultanze del verbale di aggiudicazione prowisoria (allegati e parte integrante della presente

deliberazione) dai quali viene riportata di seguito la graduatoria finale:

7A off. Costo off. Costo TOTALE OFFERTA

DITTA cartucce cartucce €.
originali rigenerate elo

compatibili
_ALEX OFFICE & BUSSINESS srl 57.792,39 27.092,39 84.884,78

PROMO RIGENERA srl 64.355,13 32.403,50 96.758,63

CARTOIDEE di G. Cultraro Vasta 61.656,96 79.559,84 141.216,80



Che, conclusa tale procedura di gara, si ritiene di poter prendere atto delle relative risultanze in cui risulta

Qgggiudicataria prowisoria la ditta ALEX OFFICE & BUSSINESS srl di Benevento che ha prodotto in €.

84.884,78 l’offerta dal prezzo più basso;

Considerato che, per la sopra specificata gara occorre stabilire di trarre le risorse economiche presuntive
necessarie perla liquidazione delle relative spettanze dall’autorizzazione di spesa n. 107 sub 5 anno 2017

e successivi di pertinenza, conto economico 20001000120;

Valutata la contingenza temporale si propone di munire la presente della clausola di immediata
esecutività;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Proweditorato che ne attesta la correttezza sia
formale che sostanziale

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Stabilire di prendere atto dell'awenuto espletamento da parte del Settore Proweditorato ed Economato
della seguente procedura telematica CONSIP] MEPA :

> RDO n. 1656348 (CIG: 7173832172) fornitura biennale per somministrazione, di consumabili per
ufficio (cartucce e toner) a ridotto impatto ambientale in misura non inferiore al 50% del valore a

… base d'asta ed il residuale in originale, in lotto unico indivisibile, perle stampanti varie necessarie,

per i diversi Reparti ed Uffici della ARNAS "Garibaldi”,

Recepire le risultanze del Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute entro i termini previsti

nella RDC, delle risultanze del verbale di aggiudicazione prowisoria (allegati e parte integrante della



presente deliberazione) e della conseguente graduatoria di gara ed aggiudicare in via definitiva , il lotto

unico in essa contenuto, alla ditta ALEX OFFICE& BUSSINESS srl di Benevento al costo di €. 84.884,78;

Stabilire che il periodo di validità contrattuale della presente gara sia quello indicato nella citata

thliberazionen. 659 del 03/08/2017owero di mesi 24 (ventiquattro) dalla data di stipula contrattuale;

Stabilire di formalizzare il contratto di stipula telematico e di trasmettere lettera contratto,

successivamente alla presente deliberazione, controfirmati dalla Società aggiudicataria per accettazione;

Stabilire l’importo presuntivo dell’intera fornitura per somministrazione in 160.096,21 IVA esclusa, e

comunque sino alla concorrenza massima di € 207.000,00 soglia di rilevanza comunitaria attuale;

Prevedere di trarre le risorse economiche presuntive necessarie per la liquidazione delle relative

spettanze dall'autorizzazìone di spesa n. 107 sub 5 anno 2017 e successivi di pertinenza, conto economico

20001000120, salvo verifica degli effettivi consumi.

Prevedere di liquidare e pagare quanto dovuto a favore della Ditta aggiudicataria, 3 presentazione di

regolare fattura e di regolare DURC acquisito da questa Azienda, previa consegna e presa in carico del

materiale richiesto;

Munire la presente della clausola di immediataesecuzione.

Il Direttore Amm

(Dott.Ciovanu' nnino) (Dott.ssa :; "a 3L“9’
l/\

istrativo Il Direttore Sanitario

Il Segretario“ng…



‘

opia della presente deliberazione sarà pubblicata 'bo dell’Azienda, dal giorno
(1

' i successivi 10 giorni
L'addeìto alla pubblicazione .

__/_…__…_——— ,

. ibc- della Aziende dal
‘

Sì attesta che la pre e deliberazione è stata pu _

?. così come sosîituiîc. dall’arî. 53 LR. n. 30/93,dell'arc. 65 LR. !"=.

ll Direttore Amministrativo

’_____l—_I

prot. n.inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il

\ ivctif‘cata al Collegio Sindacale il pmi. n.

presente deliberazione è esecutiva:

9'Îmmediatamente
: erche' sono decorsi 1'Ì dalla data della pubblicazione

5 a seguito del controlla preventivo effettuato dall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

— Nota approvazione prot. n. _ … dei _
cwzao

?er decorrenza del termineEni

El Funzionario Responsabile



Allegati :

- Riepilogo delle attività di esame delle offene ricevute;
Ì Verbale di aggiudicazione prowisoria.

L,



In pa

Rie il Odelle lllvila'di Esame | " ericevule

Numero RDC): 1556348
Descrizione Rbo: FORNITURA MATERIALE

CONSUMABILE PER UFFICIO
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Un ' di misura dell‘offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

AZIENDA OSPEDALIERADI

RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE »

GARIBALDI CATANIA
04721270876

PIAZZA SANTA MARIA DI GESU‘
N.5 CATANIACT

Punto Ordinarie ERSILIA RIGGI

Soggelto stipulante Nome ERSILIA RIGGI
Amministrazione AZIENDA
OSPEDALIERADI RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

Codice univoco ufficio - IPA FGRF55
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione oflene: 04/08/2017 12114

Termine ultimo presentazione
cilene:

08/09/2017 11.00

Temine ultimo richieste di
chiarimenli:

27/08/2017 11.00

Data Limite stipula contralto
(Limile validità oliena del

Fornitore)

08/03/2018 11.00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni I Decorrenza

Sen/|

15

Bandi I Categorie nggeno della
Rd0:

Cancelleria 104

Luna e ammala: 1 FORNITURA CONSUMABILI PER UFFICIO

CIG 7173832172
CUP

Oggetto di Fornilura 1 > Riga unica perla Fomiiura di
mare-nale di consumo per apparati

copra/stampa!)!
Importo dell'appalto oggetto di 16009621

oliena (base d'asta)

…
# Denominazione Forma di Parma IVA Data

Partecipazione Invio
Offerta

Data Creazione Documento: 29/09/2017 11:18

1/3

Pagina 1 di 3



2/3

ALEX OFFICE & Singola 01308430525P3/09/2017
BUSINESS Dl 10-32
CARMINE
AVERSANO

& ,à PROMD RIGENERA Singola 0143113055108/09/2017
‘

SRL 10:39
13 CARTOIDEE DI Singola 044069508750810912017

, . CULTRARO VASTA 09.51
/ ‘ GIUSEPPE

ESAME DELLA BUSTA Iniqu Fine
AMMINISTRATIVA 08/09/2017 11:04:48 14/09/2017

10:52:15

Richieste Ammini$lrallve dl Gara

Concorrente Evenluali atti Eventuale CAPITOLATO VERSAMENTO LETTERA INVITO
relativi :: R.T.l. e documentazione TECNICO ANAC

Consorzi relativa
all'awalimento

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Nole Valutazione Note Valutazione Nole
ALEX nessuna nessuna App/avara nessuna Approvato essuna Approvato nessunaOFFICE &

BUSINESS
DI CARMINE
AVERSANO
PROMO nessuna Approvato nessuna Appr0vam ne55una Approvam nessuna Approvato nessunaRIGENERA
SRL

CARTOIDEE nessuna nessuna Approvan nessuna Approvato nessuna Approvata nessuna
DI

CULTRARO
VASTA

GIUSEPPE

-—\ ……lmuu
: \ Concorrente OFFERA SENZA PREZZI

L\ I Valutazione Note
Al£'X OFFICE & BUSINESS Approvato nessuna
DI’CARMINE AVERSANO
PROMO RIGENERASRL Approvan nessuna

CARTDIDEE DI CUL'I’RARO Approvan nessuna
VASTA GIUSEPPE

ESAME DELLA BUSYA Inizio Fine
TECNICA 14/09/2017 10:52:52 22/09/2017

10:27—19

Data Creazione Documento: 29/09/2017 11:18 Pagina 2 di 3



3/3

Conmrreme SCHEDE TEGN1CHE E
CERTIFICAZIONI

Valumzione Nole
ALEX OFFICE & BUSINESS Approvata nessuna
DI CARMINEAVERSAND
PROMO RIGENERASRI. Approvato nessunaL ' CARTOI DEE DI CULTRARO Approvato nessuna

VASTA GIUSEPPE

ESAME DELLA BUSYA Inizio Fine
ECONOMICA 22/09/2017 10:27.35 29/09/2017

11:17:42

Concorrente Offena Economica (fao- OFFERTA
simile di sistema) ECONOMICA

Valutazione Note Valutazione Nole
ALEX OFFICE & Approvata nessuna Approvato nessuna
BUSINESS DI

CARMINE
AVERSAND
PROMO Approvam nessuna Appravam nessuna

RIGENERASRL
CARTOIDEE DI Appravalo nessuna Approvata nessuna

CULTRARO VASTA
GIUSEPPE

g;;smcg della gara Prezzg gn] bassa}

Donooneme valore complessivo dell'oflerta
ALEX OFFICE & BUSINESS DI 84884.78

CARMINEAVERSANO
PROMO RIGENERA SRL 96758.63

CARTOIDEE DI CULTRARO 141216,80
VASTAGIUSEF’PE

‘ Note di gara nessuna
Note specifiche Iulm 1 nessuna

Data CreazioneDocumento: 29/09/2017 11:18 Pagina 3 di 3



\
REGIONE SICILIANA

‘ ARNAS GARIBALDI CATANIA

LGARA CIN-LINE (MePA) RDC n. 1656348 del 04/08/2017 : per la fornitura biennale per
somministrazione, di consumabili per ufficio (cartucce e toner) a ridotto impatto
ambientale in misura non inferiore al 50% del valore a base d'asta, in lotto unico
indiv ile, per stampanti varie necessarie, per i diversi Reparti ed Uffici della
ARNAS "Garibaldi” . Importo presunto a base d’asta €. 160.096,21.

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROWISORIA

L’anno 2017 il giorno 29 settembre alle ore 09.00 presso i locali del Settore Provveditorato il

RUP dott.ssa E. Riggi assistita dal dott. L. Toscano (Ass. Amm.vo) e dal rag. D. Granato (Coad.
Amm.vo) già esaminate le offerte delle ditte partecipanti pervenute nella piattaforma telematica
(RDC 1656348/2017) al fine di valutarne la conformità a quanto richiesto nella lettera
invito/disciplinare di gara, procede all‘esame delle offerte economiche redigendone apposita
graduatoria.

Accertato che per la RDC di che trattasi sono pervenute n… 3 offerte dalle ditte partecipanti di

seguito elencate che sono state dichiarate conformi cosi come nella tabella sottostante :

RAGIONE SOC. DITTA CONFORMITA'
Sl/NO

ALEX OFFICE srl S|

PROMO RIGENERA srl S|

CARTOIDEE di G. S|

LCultraro Vasta

|I RUP esaminate le offerte economiche, procede alla formulazione della seguente graduatoria:

GRADUATORIA

Off. Costo Off. Costo TOTALE OFFERTA ,_\
DITTA cartucce cartucce

originali rigenerate elo ‘

\ compatibili I\/\
ALEX OFFICE & BUSINESS srl 57-792.39 27.092,39 Sil-884.78

PROMO RIGENERA srl 64.355,13 32.403,50 96.758,63 _!

UARTOIDEE di G. Cultraro 61.656,96 79-559,84 141.216,80 ‘/I
Vasta ;, \_/

l



Pertanto, preso atto della graduatoria di cui alla tabella soprastante in cui viene individuata
nella Alex Office & Business srl la ditta che ha offerto il prezzo più basso, dichiara la medesima
ditta Alex Office & Business aggiudicataria prowisoria della gara in parola.

(4
Letto confermato e sottoscritto:

|| R…U,P. dott.ssa E. Riggi

Ass, Amm.vo dott. L. Toscana

Coad. Amm.vo rag, D. Granato


